Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №4

(МОУ СОШ №4)

 ПРИКАЗ

31.08.2012г.                                                                                                     № 93/2
г. Миллерово

Об утверждении материалов педсовета
на начало учебного года

              На основании решения педсовета протокол № 1 от 30.08.2012 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить планы учебно – воспитательной работы школы на 2012-2013 учебный год.

2. Утвердить рабочие программы по общеобразовательным предметам, по 7 виду, по 8 виду на 2012 – 2013 учебный год.
3. Утвердить штатное расписание школы на 2012-2013 учебный год.

4. Утвердить годовой календарный учебный график.

5. Утвердить Основную образовательную программу НОО МОУ СОШ № 4.

6. Утвердить Положения:

- о промежуточной аттестации обучающихся и переводе их в следующий класс по итогам учебного года;
- о педагогическом совете;

- о системе оценок, формах, порядке, периодичности промежуточной аттестации и переводе обучающихся;

- о получении общего образования в форме экстерната;

- о библиотеке;

- о дежурном классе;

- о педагогическом совете;

- о режиме работы МОУ СОШ №4;

- о совете профилактики;

- портфолио, форма оценки достижений ученика;

- о библиотеке;

- о методическом дне учителей-предметников в МОУ СОШ №4;

- о посещении занятий участниками образовательного процесса;

- о методическом объединении МОУ СОШ №4;

- о добровольных взносах родителей (законных представителей) обучающихся;
- о конфликтной комиссии образовательного учреждения по вопросам разрешения споров между участниками образовательного процесса;

- о методическом совете школы (МС) МОУ СОШ №4;

- о поведении учащихся;

- о родительском комитете в МОУ СОШ №4;

- о порядке хранения и движения классных журналов;

- о публичном отчете;

- о дружинах юных пожарных;

- о совещании при директоре МОУ СОШ №4;

- об индивидуальном обучении больных учащихся на дому;

- о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников;

- о проведении внеурочных мероприятий;

 - о пришкольном лагере;

- о прядке проведения текущего и итогового контроля и оценки уровня учебных достижений учащихся;

- об управляющем совете муниципального общеобразовательного учреждения;

- об единых требованиях по ведению дневника и тетрадей учащихся МОУ СОШ №4;

- об уполномоченном по правам ребенка;

- по ведению классного журнала в школе;

- о школьном сайте;

- о творческой группе;

- о летних практических работах учащихся общеобразовательной школы;

- о регламенте работы по работе учителей и школьников в сети интернет;

- о медиатеке;

- о группе продленного дня;
- о внутришкольном контроле;

- о порядке обеспечения питания детей из малоимущих семей, обучающихся в образовательных учреждениях, за счет средств местного бюджета;
-о профессиональной и педагогической этике учителя
- о системе оценок  в начальной школе

Директор МОУ СОШ № 4:                                                      В.Г. Бондарев